
 
 
Par iepirkuma „ Vispārējās civiltiesiskās atbildības apdrošināšana”, identifikācijas 

Nr. VAS „LAU” 2018/93 nolikumu. 
 

Š.g. 12. septembrī VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” saņēma jautājumus par 

iepirkuma „Vispārējās civiltiesiskās atbildības apdrošināšana”, identifikācijas Nr. VAS 

„LAU” 2018/93 nolikumu. Ar šo vēstuli sniedzam atbildes. 

 
1.jautājums  

  
Jautājums – Ņemot vērā faktu, ka nav iespējams pārliecināties par Deleģēšanas 

līgumā Nr. SM2013/-59 un pārējos līgumos minētajiem darbības veidiem, kas būtu 
jāuztver kā apdrošinātā komercdarbība, lūgums uzskaitīt visu apdrošināto 
komercdarbību, kas būtu jāmin apdrošināšanas līgumā. 
 

Atbilde  
Valsts autoceļu kompleksās  ikdienas uzturēšanas darbi, kas uzskaitīti 2010 gada 

9.marta Ministru kabineta noteikumu Nr.224 "Noteikumi par valsts un pašvaldību 
autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli" 1.pielikumā, autoceļu, 
ielu un laukumu ikdienas uzturēšana, atjaunošana (periodiskā uzturēšana), 
būvniecība, tehnikas un transporta pakalpojumi un to noma, materiālu 
ražošana  (būvmateriāli, ceļa zīmes, utml.), neparedzēti darbi, citi pakalpojumi, kas 
atbilst Sabiedrības pamatdarbības specifikai.  

Pārējie Komercdarbības veidi ir minēti Nolikuma 2.pielikuma “Tehniskās 
specifikācija” 3.punktā. 
 
 

2.jautājums  
  

Jautājums – V sadaļa zaudējumu statistika. Lūgums apkopot zaudējumu 
statistiku šādā griezumā: 
Periods Apdrošināšanas gadījumu skaits Izmaksātā summa 
01.10.2015. – 30.09.2016.   
01.10.2016. – 30.09.2017.   
01.10.2017. – 07.09.2018.   
  6 11 479.00 EUR 

  
Papildus, lūdzu, arī minēt kāds ir bijis cēlonis un iemesli apdrošināšanas 

gadījumiem un apdrošināšanas atlīdzības izmaksām. 
 

Atbilde  
Tabulā ir uzskaitīti apdrošināšanas gadījumu skaits un par tiem izmaksātās 

summas, laika periodā no 01.10.2015-07.09.2018. 
Periods Apdrošināšanas gadījumu skaits Izmaksātā summa 
01.10.2015. – 30.09.2016.  4  3428.70 
01.10.2016. – 30.09.2017.  3  594 
01.10.2017. – 07.09.2018.  4  7883.70 
  6 11 479.00 EUR 

Visi gadījumi ir saistīti ar ceļu apkopes darbu laikā mehāniskas iedarbības 
rezultātā nodarītiem zaudējumiem trešo personu īpašumam. 


